
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 648 

      

                                            

          Data 20.06.2023 

 
 

P.O. 7 Area S. Loc. Pr. Strategica Cultura Beni Cult. Turismo 
 

DETERMINAZIONE   
n. 6  Data 12.05.2023 

 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ATTREZZATURA  PER  GIARDINIERI  CIG: 

ZE03A76764            
  

 

 

IL RESPONSABILE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento sui controlli comunali; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 

Richiamata Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata dalla 

Determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile della P.O. n. 7 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Richiamata inoltre determina Sindacale n. 81 del 10.12.2021 con la quale e stato conferito l’incarico di 
Responsabile del Servizio n. 3 denominato “ Sviluppo Locale” al dipendente Carmelo Vetro; 
 

Premesso 
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2016 è stato dichiarato il dissesto finanziario 

dell’Ente ai sensi dell’art 246 del TUEL; 
 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 04.03.2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del D. L. 267 del   18.08.2000 - 

Approvazione ipotesi di Bilancio   Stabilmente Riequilibrato per gli esercizi 2016/2018, Documento 

Unico di   programmazione, nota integrativa al bilancio, Modello F.”; 
 

che in data 12.02.2020 la Prefettura Agrigento, con nota prot. uscita n. 0006676 ha notificato il  Decreto 

Ministeriale n. 0163626 del 3 dicembre 2019 di approvazione dell’ipotesi di bilancio 
  2016/2018 ; 

 

che ad oggi, l’ultimo bilancio di previsione approvato è quello per il triennio 2020-2022, giusta deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 59 del 10.10.2022 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

Considerato 

che questo ente, all’interno della Posizione Organizzativa n. 7, Servizio n.3 “Sviluppo locale” annovera 
l’ufficio n.4 “Gestione ville e giardini, arredo urbano e verde pubblico”; 
 

che l’ufficio di cui sopra ha avuto urgenza di dotarsi di attrezzature idonee al buon funzionamento degli 
interventi  di potatura, di scerbatura, sistemazione di siepi  e quant’altro ritenuto idoneo e propedeutico alla 

manutenzione del verde pubblico; 

 

Tenuto conto 

 

che con giusta determinazione del Responsabile P.O. n.7 Reg. Gen. N. 272 del 24/03/2023 si è provveduto ad 

impegnare la somma di € 1.772,00 al capitolo 10049/1, per l’acquisto di attrezzature idonee e propedeutiche 
alla manutenzione del verde pubblico; 

 

che con la stessa determinazione, si è provveduto ad affidare l’incarico per la fornitura dell’ attrezzatura 
necessaria alla Ditta Baldacchino S.r:l .- Ferramenta dal 1956, con sede Piazza Cavallotti n.1; 

 

Dato atto che la fornitura di cui trattasi è stata resa e che pertanto occorre procedere alla liquidazione della 

somma complessiva di € 1.767, 96 (IVA compresa), in favore Ditta Baldacchino S.R.L.- Ferramenta dal 

1956, con sede in Favara, Piazza Cavallotti, 1 – Partita I.V.A. n/r° 02395650845; 

 

Vista la  fattura n.734/B, emessa dalla ditta Baldacchino S.R.L.- Ferramenta dal 1956, in data 31.03.2023 e  

acquisita al protocollo Generale n. 15144 del 03.04.2023,  per un importo complessivo pari ad € 1.767, 96 

(IVA compresa); 

 

Dato atto dell’avvenuta registrazione della procedura prevista dell’autorità di vigilanza con l’attribuzione del 
codice  identificativo di gara (CIG) n. ZE03A76764; 

 

 

Dato atto altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva  ( DURC)  n. 

38287360 con scadenza  il 30.08.2023 e che lo stesso risulta regolare; 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la somma di € 1.767,96 a favore del creditore di seguito elencato: 

 

Fornitore Numero e data 

Fattura 

Importo Iva 

inclusa 

Impegno numero 

e anno 

Capitolo 

Ditta Baldacchino 

S.r.l 

N. 734/B   

Del  31/03/2023 

€ 1.767,96 n. 1738 /2023 10049/1 

 

 2) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

3) Dare atto che ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990, il responsabile del procedimento è il  dott. Vetro 

Carmelo; 

 

4) Di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis L. 241/90 come tradotto con L. 190 /2012 

nei riguardi del Responsabile del procedimento, del Responsabile del Servizio e del Responsabile della P.O.; 

 

5) Di trasmettere il presente atto unitamente ai documenti giustificativi di spesa, all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento, da effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente 



 

 

dedicato, cosi come indicato in fattura; 

 

6)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.lgs. n. 33/2013. 
 

   Il Responsabile del Servizio 3                                                                        Il Responsabile della P.O. 7 

         (Sviluppo Locale)                                                                         (Programm. Strat.,cult., beni culturali e turismo) 

   Dott. Carmelo Vetro 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 7 Area S. Loc. Pr. Strategica Cultura Beni Cult. Turismo 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

648  

Data Reg. Gen. 

20.06.2023 

 

Numero Settoriale: 6 Data: 12.05.2023         

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE  FATTURA  ATTREZZATURA  PER  GIARDINIERI  CIG: 

ZE03A76764          

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/


SOGGETTO EMITTENTE: TERZO

Trasmissione nr. 1432888473 verso PA

Da: IT06628860964 a: UFGCVJ

Formato: FPA 12

Mittente: BALDACCHINO S.R.L. - FERRAMENTA DAL 1956

Partita IVA: IT02395650845

Regime fiscale: Ordinario

Sede: PIAZZA CAVALLOTTI N .1 - 92026 - FAVARA (AG) IT

Iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: AG

Numero di iscrizione: AG-179875

Più soci

Stato di liquidazione: non in liquidazione

Recapiti:

Telefono: 0922.31505

Terzo intermediario soggetto emittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06628860964

Codice Fiscale: 06628860964

Cessionario/committente: COMUNE DI FAVARA

Codice Fiscale: 80004120848

Sede: P.ZZA DON GIUSTINO - 92026 - FAVARA (AG) IT

FATTURA NR. 734/8 DEL 31/03/2023

Importo totale documento:

Importo da pagare entro il 30/04/2023:

Causale: VENDITA

1.767,96 (EUR)

1.449,15 (EUR)

R' dlassunto ettaall attura

Dettaglio
Valore

Valore totale
Cod. articolo Descrizione Quantità Unità misura unitario Aliquota IVA

doc.
(EUR)

(EUR)

MOTOSEGA

1
Codice Art. CS 50S 18

2.00000 PZ 327,860000 655,72 22,00%
cliente 6303500 McCULLOCH

LAMACM.45

TAGLIASIEPI

Codice Art.
SCOPPIO

2
cliente 6738602

HT5622 1.00000 PZ 213,114700 213,11 22,00%

McCULLOCH

LAMACM.56

DECESPUGLIA

Codice Art.
TORE HONDA

3
cliente 50256

4 TEMPI 1.00000 PZ 311,470000 311,47 22,00%

CC.38,8KW
1,47

Codice Art.
SEGHETTO

4 C/FOD.CM.30 4.00000 PZ 15,573000 62,29 22,00%
cliente 0822 30

PAOLUCCI

FORBICE

5
Codice Art. VIGNACM.21

4.00000 PZ 17,213100 68,85 22,00%
cliente 1055 DAPRILE

M.ANAT.

Codice Art.
ICOGUANTI

GUANTI
6 cliente NPUX

MAGLIA
12.00000 PZ 0,819670 9,84 22,00%

ICOGUANTI
NYLON NPUX

SCARPA

7
Codice Art. FENNEC M41

3.00000 PZ 21,311000 63,93 22,00%
cliente PN5 BASSA

FORATA

Codice Art.
SCARPA

FENNEC M42
8 cliente PRATO

BASSA
3.00000 SC 21,314000 63,94 22,00%

SCARPA 42
FORATA

Dati generali Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Spa 2015·2017 (versione 1.2.1)

-



Tipologia Documento Data CIG

..v4/23, 10:11 Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA

Ordine d'acquisto 14618 30/03/2023 E03A76764

Dati di riepiloao Der aliauota IVA e natura

IVA Impon./lmporto (EUR) Imposta (EUR) Esigibllità Rif. normativo

IVAVERSATADAL

22.00% 1.449,15 318,81 Scissione dei pagamenti
COMMITTENTEAI
SENSIDELLART.

17/TER D.P.R.633n2

Pagamento

p t I tagamen O compie o

Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN

Bonifico 1.449,1530/04/2023 UNICREDITS.P.A.
IT06C0200882930000300

584833

-

Realizzato tramite foglio di presentazione ©Maggioli Sr2§ 2015-2017 (versione 1.2.1)



D~~\D[b INPS
IstiMo N.uion31e Pr~."jdenza Sociale

~

ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE

CONTRO CU INFORTUNI SUL LAVORO

Dure On Une

Numero Protocollo NAIL_3828736 Data richiesta 02/05/2023 Scadenza validità 30/08/2023

Denominazione/ragione sociale BALDACCHINO S.R.L. FERRAMENTA DAL 1956

Codice fiscale 02395650845

Sede legale PIAZZA CAVALLOTTI, 1 92026 FAVARA (AG)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

r- ~ ~
I.N.P.S.

L I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,

dell'interrogazione degli archivi deIl'INPS, dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

-

Pagina 1 di 1


